
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. NOZ 

uzavřené dne 17. 7. 2025 mezi těmito smluvními stranami: 
 

I. Smluvní strany 

Objednatel:     Základní škola Žatec, Petra Bezruče 2000, okres Louny 

                        se sídlem: Petra Bezruče 2000, 438 01 Žatec 

                        IČ: 60275839 

                        DIČ: není plátcem DPH 

                        zastoupený: Mgr. Zděnka Pejšová,  
                                            tel.:415727644 

                                            e-mail:skola@1zszatec.cz 

 

na straně jedné  
 

a  

 

Zhotovitel:      Podlahářství Vořechovský 

 Martin Vořechovský, 
 IČ: 684 53 710 DIČ: 
 peněžní ústav: ČSOB 
  

  

na straně druhé 

II. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 7. 2025 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
dodávka a montáž PVC podlahové krytiny včetně přípravy podkladu na adrese ZŠ 
Žatec, Petra Bezruče 2000. 

2. Při realizaci díla bylo zjištěno, že podklad (cementový potěr) je vlhký (16.7. 2025 byla 
naměřena vlhkost 6,8%CM). Přípustná zbytková vlhkost je 2%CM. Je tedy nutné 
použít speciální dvousložkovou zábranu proti zbývající a kapilárně vzlínající vlhkosti, 
která nebyla zahrnuta v původním rozpočtu. 

3. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na navýšení ceny díla. 

 

III. Změna ceny díla 

1. Cena za provedení díla dle čl. IV původní smlouvy se navyšuje o částku: 
379 588,00 Kč bez DPH. 

2. Nová celková cena za dílo tak činí: 
987 426,80 Kč bez DPH. 



3. Objednatel bere na vědomí, že navýšení ceny je důsledkem nutného technologického 
opatření a odsouhlasuje tuto změnu. 

4. Podrobný popis víceprací a použitých materiálů (rozpočet) je nedílnou součástí tohoto 
dodatku. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení původní Smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena a v 
plné platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 
4. Dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., toto zveřejnění 

zajistí objednatel. 

 

V Žatci dne 13. 8. 2025 

 

 

       -----------------------------------                                                    ---------------------------------- 

          Mgr. Zděnka Pejšová                                                                    Martin Vořechovský  
                za objednatele                                                                               za zhotovitele 

 


